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GMINA 
LIDEREM W POWIECIE

Gmina Gorzyce w Rankingu Gmin 
Podkarpacia jest liderem wśród 
miast i  gmin powiatu tarnobrze-
skiego.

Taki tytuł przyznano samorzą-
dowi gminy Gorzyce podczas kon-
ferencji zorganizowanej końcem 
2023 r., organizowanej przez Pod-

karpacki Ośrodek Samorządu Te-
rytorialnego. Przyznano go na pod-
stawie rankingu opartego o  dane 
statystyki publicznej za 2022 r. 
zebrane przeanalizowane przez 
Urząd Statystyczny w Rzeszowie.

Pod uwagę brano m.in. edukację, 
gospodarkę i inwestycje.

WEDŁUG STATYSTYK
Według danych na koniec 2018 

roku w  gminie Gorzyce zamel-
dowanych było 13 201 osób, na-
tomiast na koniec 2023 roku 12 
664 osoby, w tym 6310 mężczyzn 
i  6519 kobiet. Od kilku lat – po-
dobnie jak w  całym kraju – ob-
serwowany jest spadek liczby 
ludności. Największy miał miej-
sce w 2020 i 2021 roku, wówczas 
ubyło 367 mieszkańców. Reje-
strowanych jest również coraz 
mniej ślubów – w 2023 r. zawarto 

10 cywilnych i  29 konkordato-
wych. Na świat w  zeszłym roku 
przyszło 71 dzieci.

Według danych Narodowego 
Spisu Powszechnego miejsco-
wość Gorzyce jest największą 
podkarpacką wsią – na koniec 
2023 roku w  sołectwie i  osiedlu 
Gorzyce zameldowanych było 
6162 osoby. 

Na koniec 2023 roku w Central-
nej Ewidencji i Informacji Działal-
ności Gospodarczej odnotowano 

907 przedsiębiorców prowadzą-
cych działalność gospodarczą na 
terenie gminy. 

Wśród nowo otwieranych 
działalności przeważają bran-
że związane z  budownictwem, 
głównie prowadzeniem prac wy-
kończeniowych, a  także sprze-
dażą detaliczną prowadzoną 
przez domy sprzedaży wysyłko-
wej lub internet oraz działalno-
ścią prawniczą i fotograficzną. 

CYFROWY URZĄD
W  2021 i  2022 roku została przebudowana 

strona internetowa www.gminagorzyce.pl. 
W nowej odsłonie działa również Biuletyn In-
formacji Publicznej. Obie strony dostosowane 
są do wymogów WCAG 2.1 i obecnie obowią-
zujących standardów. 

Na stronach utworzono dział e-URZĄD, znaj-
duje się w nim ponad pół tysiąca dokumentów 
i wniosków, które składa się w urzędzie. Każda 
sprawa, którą mieszkańcy załatwiają w  urzę-
dzie, jest dokładnie opisana. Opis obejmuje 
m.in. sposób jej załatwienia, informację o za-
łącznikach, formę przekazania dokumentów, 
np. osobiście, e-mailem lub przez ePUAP. 

Dodatkowym, cyfrowym ułatwieniem w  kontak-
tach z urzędem jest aplikacja mInstytucja. Tę moż-
na pobrać na telefon lub korzystać z niej za pośred-
nictwem komputerów. Wystarczy wejść na stronę 
eurzad.gminagorzyce.pl i  zalogować się. Autory-
zacja odbywa się za pomocą Krajowego Węzła Toż-
samości (Profil Zaufany, bankowość elektroniczna, 
e-dowód osobisty).

Ważnym elementem aplikacji są powiadomienia. 
Użytkownicy w  zależności od wybranych preferen-
cji otrzymują je e-mailem lub jako powiadomienia 
push na telefon. W  ten sposób mieszkańcy mogą 

natychmiast otrzymać informacje o  awarii czy prze-
rwie w  dostawy wody. Aplikacja przypomina również 
o terminach wywozu nieczystości czy ważnych wyda-
rzeniach organizowanych na terenie gminy. Poprzez 
system można również dokonać płatności za zobo-
wiązania względem gminy.

MInstytucja pozwala użytkownikom na tworzenie 
i  wysyłanie dokumentów elektronicznych na skryt-
kę ePUAP gminy. W  ten sposób można skierować do 
urzędu pismo ogólne, deklaracje, złożyć wniosek np. 
o  odpis aktu stanu cywilnego czy informację podat-
kową oraz wiele innych. Można to zrobić w dowolnym 
czasie i z dowolnego miejsca.
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Szanowni Państwo,
Samorząd to odpowiedzialność, za podejmowane decyzje i  ich konse-

kwencje oraz za realizowany budżet, oświatę, opiekę społeczną, kultu-
rę i  sport. To dojrzała, solidna i  obowiązkowa dbałość o  Pracowników, 
prowadzone jednostki samorządu terytorialnego i codzienne utrzymanie 
otoczenia. To rzetelna i staranna troska o mienie gminne, drogi, chodni-
ki i inwestycje oraz wiele innych spraw, na które w zwykłej codzienności  
wielu z nas nie zwraca uwagi. 

Mijająca kadencja – oceniając z punktu widzenia mojego ponad 20-let-
niego doświadczenia samorządowego – była czasem ogromnej odpowie-
dzialności, podejmowania kluczowych i ważnych decyzji, z którymi nigdy 
wcześniej się nie mierzyliśmy.

Wybuch pandemii, agresja Rosji na Ukrainę oraz rosnąca inflacja – a co za tym idzie konsekwencje, które 
wszystkich nas dotykają po dziś dzień – dowiodły jak bardzo ważna jest, dobra współpraca w samorządzie. 

Staram się, aby samorząd, kierowany przeze mnie, był miejscem rozmów, rozwiązywania problemów – 
wzajemnego szacunku, a przede wszystkim dążenia do budowania spójnego i zrównoważonego rozwoju 
całej gminy. 

Dziękuję Wam, że interesujecie się sprawami naszej gminy, uczestniczycie w projektach i działaniach 
inicjowanych przez Urząd Gminy Gorzyce oraz nasze jednostki. Dziękuję za wszystkie uwagi, rozmowy,  
komentarze, bo dzięki nim możemy lepiej doprecyzować, modyfikować nasze działania do Waszych potrzeb. 

Dziękuję wszystkim organizacjom pozarządowym strażakom, kołom gospodyń wiejskich, stowarzysze-
niom, fundacjom, wędkarzom, klubom sportowym oraz wielu innym, którzy z własnej woli i przy wsparciu 
samorządu oraz naszych jednostek realizują wiele fantastycznych projektów i działań, których głównym 
celem jest aktywizacja i integracja mieszkańców. 

Dziękuję wszystkim pracownikom urzędu oraz naszych jednostek. Każda i  każdy z  Was jest częścią  
samorządu i pracuje dla dobra naszej Małej Ojczyzny. 

Dla mnie to ważne, aby to, do czego się zobowiązałem, było wcielane w życie. Założenia, które posta-
wiliśmy sobie na początku kadencji, zrealizowaliśmy lub są obecnie w trakcie realizacji. Wspólnie z rad-
nymi Rady Gminy Gorzyce, przewodniczącym osiedla Gorzyce, sołtysami, kierownictwem i pracownikami 
naszych JST oraz Wami – Mieszkankami i Mieszkańcami udało nam się zrealizować w zasadzie wszystkie 
działania, które postawiliśmy przed sobą 5 lat temu.

Zakończone inwestycje przeciwpowodziowe, budowa tak długo wyczekiwanego chodnika przy drodze 
krajowej, a w końcu to, na co wszyscy czekaliśmy – piękne centrum Gorzyc, zagospodarowany park w Mo-
tyczu Poduchownym, pierwszy żłobek w gminie, zadbana infrastruktura sportowa w sołectwach, ogromne 
inwestycje w infrastrukturę drogową i gminną oraz bezpieczeństwo. 

W kolejce czekają kolejne duże inwestycje – dom kultury z piękną salą koncertową i kinową, nowoczesna 
infrastruktura sportowa przy stadionie w Gorzycach czy centrum turystyczne na wiślanym szlaku. Złoży-
liśmy wnioski o rozszerzenie taboru dla naszych OSP, a także wnioski na realizację inwestycji drogowych, 
przebudowę i modernizację obiektów gminnych. 

Najważniejsze działania, które podejmowaliśmy w  tej kadencji, opisaliśmy w  niniejszym biuletynie.  
Zachęcam do lektury.

Wójt Gminy Gorzyce
Leszek Surdy
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RADA GMINY GORZYCE

Od 2018 roku kadencja samorzą-
du trwa pięć lat od dnia wyborów. 
Do obowiązków rady gminy należą 
wszystkie sprawy pozostające w za-
kresie działania gminy, o  ile ustawy 
nie stanowią inaczej. Między innymi: 
uchwalanie statutu gminy, uchwala-
nie budżetu gminy, uchwalanie miej-
scowych planów zagospodarowania 
przestrzennego, programów gospo-
darczych, podejmowanie uchwał 
w sprawach podatków i opłat w gra-
nicach określonych w  ustawach, 
a także wyrażenia zgody na sprzedaż 
czy dzierżawę gruntów gminnych. 

W  kadencji 2018-2024 rada pra-
cowała w  15-osobowym składzie: 
Marian Chmura, Teresa Czerwiń-
ska, Anna Cetnarska, Tomasz 

Dziorek, Marcin Krzemiński, Da-
mian Wrona, Robert Pasieczny, 
Barbara Kaczor, Szczepan Barto-
szek, Alicja Wydra, Tadeusz Turek, 
Józef Turbiarz oraz Bronisława 
Kochowska. Radzie przewodniczył 
Krzysztof Maruszak, funkcję za-
stępcy pełnił Paweł Słonina.

Przy radzie gminy działało pięć 
komisji. Komisja rewizyjna pod 
przewodnictwem Barbary Kaczor 
sprawowała kontrolę nad działal-
nością wójta, gminnych jednostek 
i  jednostek pomocniczych. Ko-
misja skarg, wniosków i  petycji 
w swoim zakresie ma analizę i roz-
patrywanie skarg, które napływają 
do rady – w mijającej kadencji sze-
fował jej Szczepan Bartoszek. 

Komisja budżetu, finansów, roz-
woju i  promocji kierowana była 
przez Roberta Pasiecznego. Ko-
misja rolnictwa, gospodarki ko-
munalnej i  porządku publicznego 
pracowała pod przewodnictwem 
Mariana Chmury, a komisja oświa-
ty, kultury, zdrowia i pomocy spo-
łecznej – Marcina Krzemińskiego. 
Komisje te zajmują się sprawami 
bieżącymi samorządu i  jednostek 
pomocniczych.

W kadencji 2018-2023 radni spo-
tkali się na ponad 70 sesjach, odby-
ło się blisko 300 posiedzeń komisji. 
Radni przyjęli ponad 500 uchwał, 
rozpatrzyli 12 skarg, 2 wnioski, 13 
petycji oraz złożyli ponad 30 inter-
pelacji i wniosków.

KRzySzTof MARuSzAK 
– przewodniczący 
Rady Gminy Gorzyce

– W  poprzedniej i  obec-
nie kończącej się ka-
dencji przyjęliśmy model 
współpracy oparty przede 
wszystkim na poszano-
waniu różnicy w  zdaniach, poglą-
dach, a przede wszystkim skupiony 
na merytorycznej dyskusji. Nasza 
praca – wbrew pozorom – wcale 
nie była kolorowa, niejednokrot-
nie w  czasie obrad komisji trwały 
burzliwe dyskusje. Bywało, że od-
chodziliśmy od stołu, ale umieliśmy 

Radni gminy Gorzyce w kadencji 2018-2024.

usiąść do niego ponow-
nie, aby wypośrodkować 
wszystkie cele, zrozu-
mieć argumenty i  siebie 
nawzajem. Wszystko po 
to, aby w  efekcie wspól-
nie zadbać o  zrównowa-
żony rozwój każdej miej-

scowości. 
Ze swej strony chciałbym przede 

wszystkim podziękować mieszkań-
com za to, że chętnie i  otwarcie 
zwracali się do nas, radnych, do 
przewodniczącego zarządu osiedla 
czy sołtysów, informując o ważnych 
dla nich sprawach. Tak to powinno 

wyglądać – my jesteśmy dla miesz-
kańców i  naszym zadaniem jest 
przełożenie tych wszystkich po-
trzeb na kanwę samorządu. 

Jednego możemy być pewni: 
nasza gmina przez ostatnie lata 
bardzo się zmieniła zarówno pod 
względem wizualnym, wizerunko-
wym, jak i  gospodarczym. Mimo 
bardzo trudnego przecież okresu, 
związanego z  ogólnym kryzysem, 
spowodowanym m.in. pandemią 
czy trwającą wojną, zrealizowali-
śmy w  zasadzie wszystkie założe-
nia, które postawiliśmy sobie na 
początku kadencji w 2018 r.
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OSIEDLE I PRZEWODNICZĄCY, SOŁECTWA I SOŁTYSI
W  skład gminy Gorzyce wchodzi 

8 sołectw: Gorzyce, Wrzawy, So-
kolniki, Trześń, Furmany, Motycze 
Poduchowne, Orliska i  Zalesie Go-
rzyckie. Miejscowość Gorzyce ad-
ministracyjnie podzielona jest na 
sołectwo i osiedle.

Wszystkie sołectwa mają przy-
znany swój fundusz. To wyodręb-
niona część budżetu gminy, która 
zgodnie z  ogólną decyzją zebrania 
sołeckiego może być wydatkowana 
na określone cele. To mieszkańcy 
wskazują konkretne działania, jakie 
chcą, aby były sfinansowane z  fun-
duszu. Te muszą być ściśle związane 
z działalnością przedmiotową gminy 
i  mieć charakter ogólnodostępnych 

dla mieszkańców. Dlatego najczę-
ściej z  funduszu sołeckiego finan-
sowane są niewielkie inwestycje, tj. 
przygotowanie projektów, budowa 
oświetlenia, drobne remonty, dopo-
sażenie placów zabaw czy obiektów 
publicznych, prace porządkowe, za-
kupy sprzętu czy strojów. Z funduszu 
finansowane są także wydarzenia 
kulturalno-rozrywkowe jak dożynki, 
dzień seniora, rodzinne pikniki itp. 
Jego wysokość zależy m.in. od liczby 
osób zamieszkałych w  danej miej-
scowości i dochodu gminy. Dokład-
ny przelicznik określa ustawa o fun-
duszu sołeckim. 

Osiedle Gorzyce nie posiada wy-
odrębnionego funduszu. Niezależ-

nie od tego, według podobnego 
schematu lecz nie tak sformalizo-
wanego, jak w przypadku funduszy 
sołeckich, prowadzone są inwesty-
cje i inne działania wskazane przez 
mieszkańców, radnych czy prze-
wodniczącego zarządu osiedla, 
podczas m.in. corocznego spotka-
nia z wójtem gminy Gorzyce. 

HONOROWI I ZASŁUŻENI
Z  inicjatywy i  na wniosek wójta 

Leszka Surdego w 2017 r. Rada Gmi-
ny Gorzyce podjęła uchwałę w spra-
wie ustanowienia i określenia zasad 
przyznawania tytułów Honorowego 
Obywatela Gminy Gorzyce oraz Za-
służonego dla Gminy Gorzyce. Tytuł 
Honorowego Obywatel wcześniej 
otrzymali ś.p. Paweł Adamowicz, 
prezydent Gdańska, oraz ś.p. ks. 
Władysław Drewniak. 

Od 2017 r. tytuł ten oficjalnie przy-
znawany jest podczas Uroczystej 
Sesji Rady Gminy Gorzyce. Do gro-
na honorowych obywateli należą 
Jan Puk i  Władysław Stępień, po-

śmiertnie rada przyznała ten tytuł 
również byłemu wójtowi Stanisła-
wowi Krawcowi. W  gronie zasłu-
żonych są: Marian Kopyto, Józef 
Grębowiec, Bronisława Antończyk, 
Krzysztof Kapała, Mariusz Złotek, 
Zofia Pikus i Maria Łabuda. 

Tytuły Honorowego Obywatela 
Gminy Gorzyce oraz Zasłużonego 
dla Gminy Gorzyce to najwyższe 
godności przyznawane tym, któ-
rzy w sposób szczególny pracowali 
i pracują dla dobra małej ojczyzny.

Wniosek do Rady Gminy Gorzyce 
w  sprawie przyznania tytułu mogą 
złożyć: wójt gminy Gorzyce, prze-

wodniczący Rady Gminy Gorzyce, 
jednostki organizacyjne, społecz-
ne, polityczne, stowarzyszenia dzia-
łające na terenie gminy, grupa co 
najmniej 50 mieszkańców gminy, 
sołtys wraz z  radą sołecką, prze-
wodniczący zarządu osiedla wraz 
z zarządem.

Fundusz Sołecki dla poszczególnych 
miejscowości w 2024 roku: 

Furmany – 49 134,92 zł, 
Gorzyce – sołectwo – 52 104,90 zł,
Motycze Poduchowne – 30 585,58 zł, 
Trześń – 52 104, 90 zł, 
Wrzawy – 52 104,90 zł, 
Zalesie Gorzyckie – 21 258, 80 zł,
Orliska – 22 405,11 zł, 
Sokolniki – 52 104,90 zł. 

Przewodniczący i sołtysi w kadencji 2018-2024. Jerzy Stachula (Orliska), Henryk Matyka 
(Trześń), Marian Zimnicki (osiedle Gorzyce), Wiesław Biskup (Furmany), Anna Wicińska (Za-
lesie Gorz.) Ryszard Fyda (Wrzawy), Bronisław Robak (Sokolniki), Marian Chmura (Motycze 
Poduchowne), Józefa Leśniak (sołectwo Gorzyce).

Zofia Pikus i Maria Łabuda.
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220 MILIONÓW 
NA INWESTYCJE 
PRZECIWPOWODZIOWE 

50,5 km wyremontowanych 
wałów przeciwpowodziowych, 
50 km dróg serwisowych, 
15 km dróg dojazdowych

Prace budowlane w  obrębie zlewni 4 rzek Wisły, 
Sanu, Łęgu oraz Trześniówki rozpoczęły się 6 lat 
temu.  

Łącznie wyremontowano ponad 50,5 km wałów, 
które zostały poszerzone i podniesione. Zostało wy-
konane zabezpieczenie przeciwfiltracyjne podłoża 
wału o głębokości od 8 do 11,5 m (przesłona przeciw-
filtracyjna) oraz zabezpieczenie przeciwfiltracyjne 
korpusu wału, za pomocą folii PVC grubości 1,5 mm. 

W  newralgicznych miejscach, m.in. w  Zalesiu Go-
rzyckim i  we Wrzawach, w  wały wbudowano niemal 
300 tys. m sześc. materiału nasypowego, co daje do-
datkowe zabezpieczenie przeciwpowodziowe. 

Ponadto od podstaw wybudowano przepompownię 
w Trześni oraz przeprowadzono gruntowną moderni-
zacje przepompowni w  Gorzycach, zapewniającą jej 

Leszek Surdy, wójt gminy Go-
rzyce: – Od 2010 roku toczyliśmy 
walkę o  tę inwestycję. Przekony-
waliśmy wiele osób, które miały 
lub mają wpływ na priorytety w za-
kresie inwestycji przeciwpowo-
dziowych. Począwszy od przedsta-
wicieli rządu, Banku Światowego, 
parlamentarzystów po władze wojewódzkie. 

Na miejsce zapraszaliśmy profesorów i  inżynie-
rów, którzy byli odpowiedzialni za dokumentację 
projektową, po to, aby dokładnie przeanalizo-
wać wszystkie zagrożenia, które występują nawet 
w przypadku niewielkich podtopień. Ta praca przy-
niosła efekt. 

Fot. arch. RZGW Rzeszów

Fot. arch. RZGW Rzeszów Fot. arch. RZGW Rzeszów
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Adam Krępa, 
prezes zarządu 
Federal Mogul: – 
Inwestycja prze-
ciwpowodziowa 
jest kluczowa 
dla rozwoju zakładu i utrzyma-
nia miejsc pracy, zapewniając 
ochronę przed stratami zwią-
zanymi z  ewentualnymi po-
wodziami. Dzięki niej zakład 
może kontynuować produkcję 
bez zakłóceń spowodowanych 
ekstremalnymi warunkami po-
godowymi, co przekłada się na 
stabilność zatrudnienia oraz 
długofalowy rozwój gospodar-
czy naszej gminy.

automatyczną pracę. Celem tych obiektów jest zna-
cząca poprawa zabezpieczenia przeciwpowodziowe-
go terenów zlokalizowanych odpowiednio w  zlewni 
Cieku Strug oraz Cieku Wielowieś. 

Dodatkowo – zgodnie z  umową z  samorządem – 
wszystkie drogi dojazdowe, z  których korzystano 
dowożąc materiały na miejsce inwestycji, zosta-
ły odremontowane i  przywrócone do stanu sprzed 
użytkowania. Łącznie wyremontowano ponad 15 km 
zewnętrznych dróg dojazdowych (wojewódzkie, po-
wiatowe i gminne). 

Przy wałach powstały również drogi serwisowe – 
o  łącznej długości ponad 50 km, które zapewniają 
sprawną obsługę wałów i usprawniają prowadzenie 
działań w okresach wezbrań. 

Wody Polskie uzyskały finansowanie tych działań 
z  Międzynarodowego Banku Odbudowy i  Rozwoju 
(Banku Światowego), Banku Rozwoju Rady Europy 
(BRRE) oraz budżetu państwa. 

Katarzyna Tokarz, rzecznik praso-
wa RZGW w  Rzeszowie: – Głównym 
inwestorem był Regionalny Zarząd Go-
spodarki Wodnej w  Rzeszowie, jednak 
bez współpracy z  samorządem trud-
no byłoby sobie wyobrazić tak wielkie 
przedsięwzięcie. Ta współpraca polegała m.in. na 
bezpośrednich kontaktach w  czasie realizacji robót 
budowlanych z przedstawicielami samorządu, z wyko-
nawcami, mieszkańcami, właścicielami przyległych 
terenów, a także rozwiązywaniu na bieżąco zagadnień 
zgłaszanych przez mieszkańców i udziale przedstawi-
cieli samorządu w Radach Budowy. Dobra komunika-
cja i wspólne dążenie do osiągnięcia celu, jakim jest 
poprawa ochrony przeciwpowodziowej, wielu osób 
zamieszkujących tereny zlokalizowane w  węźle san-
domiersko-tarnobrzeskim, gdzie znajdują się Wisła, 
Łęg, San i Trześniówka, pozwoliło ten cel osiągnąć.

Budowa zabezpieczenia przeciwfiltracyjnego 
wału w miejscowości Wrzawy

Fot. arch.  RZGW Rzeszów
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DLA BEZPIECZEŃSTWA MIESZKAŃCÓW 
Na terenie gminy Gorzyce działa 7 jednostek Ochotniczych Straży 

Pożarnych w Gorzycach, Wrzawach, Sokolnikach, Trześni, Furma-
nach, Motyczu Poduchownym oraz w Orliskach. Obecnie do Krajo-
wego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego włączonych jest 5 z nich: 
Gorzyce, Trześń, Sokolniki, Furmany i Wrzawy. 

Rocznie samorząd gminy Gorzyce na bieżące utrzymanie jedno-
stek przeznacza ponad 500 tys. zł (bez nakładów inwestycyjnych). 
Na te wydatki składają się m.in.: koszty utrzymania budynków, ubez-
pieczenie, zakup paliwa, ekwiwalenty, naprawy, przeglądy technicz-
ne, umundurowanie, badania lekarskie oraz kursy i szkolenia. 

W 2023 r. najczęściej dysponowane do zdarzeń były jednostki: 
OSP Gorzyce – 68 wyjazdów, OSP Sokolniki – 37, OSP Trześń – 29. 

WSPARCie DLA oSP – najważniejsze inwestycje
Ochotnicza Straż Pożarna W GORzyCACh

2016 r. –  średni samochód ratowniczo-gaśniczy 4x4 
VOLVO – 750 tys. zł

2022-2023 r. –  projekt i rozbudowa remizy o dodatko-
wy dwustanowiskowy garaż wraz z za-
gospodarowaniem terenu – 642 tys. zł

W  planach: modernizacja części socjalnej bu-
dynku remizy oraz remont garażu, uzupełnienie 
floty o  nowy samochód terenowy. Uzupełnienie 
wynika z  przekazania przez gorzycką OSP samo-
chodu na rzecz Państwowej Straży Pożarnej orga-
nizującej akcję dla służb ukraińskich. 

Leszek Surdy, wójt gminy Gorzyce: – Kiedy w 2014 r. obej-
mowałem stanowisko wójta, przyjęliśmy wspólnie z radnymi, że 
w miarę możliwości finansowych w każdym roku przeznaczymy 
fundusze na infrastrukturę, tj. remonty i rozbudowę remiz, oraz 
sukcesywnie będziemy uzupełniać naszą gminną flotę. Tak też 
się dzieje. Samorząd jest głównym organem utrzymującym 
jednostki, ale trzeba też mieć na uwadze strażaków, którzy 
w poczuciu odpowiedzialności za swoje organizacje angażują 
się w wiele wydarzeń i dbają o swoje jednostki. 

Tomasz Lipiński, komendant gminny 
zOSP RP: – OSP to jedna z  najstarszych 
organizacji. Skupia ona dzieci, młodzież, 
osoby dorosłe oraz seniorów. Straż peł-
ni bardzo ważną rolę w zakresie ochrony 
i bezpieczeństwa, ale jej wymiar społecz-
ny również jest bardzo istotny. Mieszka-
my w  zlewni czterech rzek, przez naszą 
gminę przechodzą znaczące szklaki ko-
munikacyjne – to tylko kilka powodów, dla 
których funkcjonowanie jednostek jest 
tak ważne. Zdajemy sobie sprawę, że od 
razu nie przemienimy ani budynków, ani 
floty w  najnowocześniejsze. Odwiedza-
łem różne jednostki i muszę przyznać, że 
nasze są wyposażone na bardzo dobrym 
poziomie. Jest to zasługa przede wszyst-
kim samorządu, ale też strażaków. Cieszę 
się, że samorząd, który jest głównym or-
ganem utrzymującym finansowo wszyst-
kie jednostki, rozumie nasze oczekiwania 
i sukcesywnie prowadzi inwestycje zmie-
rzające do poprawy jakości działalności 
naszych jednostek. 

Uroczystość poświęcenia i oddania samochodu.

Nowy garaż OSP Gorzyce.
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Ochotnicza Straż Pożarna 
W TRześNi

2015 –  pojazd terenowy Quad – 33 tys. zł 
2016 – łódka – 49 tys. zł 
2019 –  samochód ratowniczo-gaśniczy 

IVECO EUROCARGO z napędem 4x4 
– 800 tys. zł

2023 –  zestaw hydrauliczny – 100 tys. zł 
2023 –  wymiana pieca na energooszczędny 

w  ramach projektu „Poprawa efek-
tywności energetycznej budynków 
użyteczności publicznej poprzez ich 
kompleksową termomodernizację”

W planach: budowa garażu blaszane-
go wraz z dojazdem.

Ochotnicza Straż Pożarna W SOKOLNiKACh

2015 –  budowa garażu blaszanego – 8 800 zł
2017 –  łódź ratunkowa MARIM 500 – 82 500 zł 
2020 –  średni samochód ratowniczo-gaśniczego KAMAZ – 850 tys. zł
2020 –  rozbudowa remizy OSP o część garażową 337 tys. zł 

W planach: remont części socjalnej wraz z przebudową dachu i wieży.

Ochotnicza Straż Pożarna We WRzAWACh

2023 –  lekki samochód ratowniczo-gaśniczy 
MERCEDES BENZ SPRINTER 519 4x4 – 
550 tys. zł 

2023 –  rozbudowa garażu – 17 tys. zł

W planach: remont budynku remizy.

Ochotnicza Straż Pożarna W FuRMANACh

2018 –  zakup przyczepki – 6 600 złotych 
2021 –  montaż wyciągu spalin w garażu remizy – 21 tys. zł 

W planach: średni samochód pożarniczy, budowa garażu.

Ochotnicza Straż Pożarna  W MOTyCzu POduChOWNyM

2019 –  magazyny do przechowywania sprzętu – 15 tys. zł

W planach: lekki samochód ratowniczo-gaśniczy, moder-
nizacja i rozbudowa remizy. 

Ochotnicza Straż Pożarna W ORLiSKACh

2021 –  garaż blaszany wraz z dojazdem – 24 tys. zł
2021 –  remont generalny samochodu – 20 tys. zł

W  planach: lekki samochód ratowniczo-gaśniczy, ge-
neralny remont zabytkowego żuka.

Uroczystości poświęcenia 
i przekazania samochodu.

Nowy garaż Nowy samochód OSP.

Poświęcenie i przekazanie samochodu.
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W  planach: rozbudowa Tech-
nicznego Ogrodu o budowę stre-
fy kultury, w  tym budowa Domu 
Kultury, budowa tężni i  zielo-
nego parku rekreacyjno-wypo-
czynkowego.

NAJWAŻNIEJSZE INWESTYCJE
Samorząd na inwestycje prze-

znacza średnio 20 procent roczne-
go budżetu. Większość inwestycji 
realizowana jest z udziałem fundu-
szy zewnętrznych. 

TeChNiCzNy 
oGRÓD

 Techniczny Ogród – to koncepcja 
zagospodarowania centrum miej-
scowości Gorzyce. Projekt jest re-
alizowany etapami. Pierwszy etap 
obejmował budowę placu zabaw 
i  rekreacji dla dzieci i  dorosłych, 
drugi to część z  fontanną i  amfi-
teatrem – miejsce do wypoczyn-
ku i  spotkań z  kulturą. W  trzecim 
przebudowano plac handlowy.

Nad koncepcją projektu od samego 
początku pracują architekci Bartek 
Bukowski oraz Łukasz Pawlicki. Kon-
cepcja Technicznego Ogrodu była 
tworzona wspólnie z mieszkańcami. 
Na podstawie zebranych pomysłów 
oraz własnego doświadczenia zawo-
dowego, architekci opracowali kon-
cepcję Technicznego Ogrodu. 

Podczas trwania prac nad koncep-
cją, pracownicy Urzędu Gminy Go-
rzyce przygotowywali niezbędne do-
kumenty i  pozwolenia, bez których 
rewitalizacja centrum Gorzyc byłaby 

niemożliwa do realizacji. Ogrom pra-
cy włożono również w  przygotowa-
nie wniosków o dofinansowanie bu-
dowy Technicznego Ogrodu.

Koncepcja Technicznego Ogro-
du została podzielona na kwarta-
ły – te przypisane są do różnych 
form wypoczynku i  aktywności 
mieszkańców, wśród nich można 
wymienić strefę kulturalną, strefę 
zabaw, strefę gier czy wypoczynku, 
a obecnie również strefę handlową. 

Techniczny Ogród realizowany 
jest etapami. Plac zabaw został 
oddany w 2019 r., w 2020 r. samo-
rząd oddał do użytku część z  fon-
tanną i  amfiteatrem, a  w  2022 r. 
plac handlowy. Łączny koszt inwe-
stycji to ponad 7 mln zł 630 tys. zł.

7,6 mln zł 
1,5 ha   zagospodarowanej 

powierzchni

Część z fontanną i amfiteatrem została oddana w 2020 r.
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CieKAWOSTKi: 
•  Zamontowana w  2019 r. zjeżdżalnia była 

jedną z  czterech najwyższych zjeżdżalni 
montowanych w  tym czasie w  Polsce – 
mierzy 9 m.

•  Żółta linia, która prowadzi przez deptak, to 
nie tylko element dekoracyjny, ale przede 
wszystkim pozwalający osobom niewido-
mym i  niedowidzącym na łatwiejsze po-
ruszanie się po placu. Ponadto w ogrodzie 
nie ma wysokich krawężników czy scho-
dów, które tworzyłyby dodatkowe bariery. 
Sanitariaty zostały również dostosowa-
ne do potrzeb osób niepełnosprawnych.  
Na placu zamontowane są 3 tablice ty-
flograficzne. Takie tablice opracowane 
w odpowiedniej skali i proporcji pozwalają 
osobom niewidomym poznawać, a przede 
wszystkim poruszać się w  odwzorowanej 
rzeczywistości.

•  W  kontekście rozmiarów Gorzyc skala 
Technicznego Ogrodu jest monumentalna 
w przeliczeniu na mieszkańca – jest on 14 
razy większy niż nowojorski Central Park.

•  Pawilon na placu handlowym sprawia wra-
żenie lewitującego pośród zieleni, waży 
około 10 ton. Zamontowano na nim wielo-
barwne oświetlenie, dzięki temu możliwa 
jest zmian kolorów i  dopasowanie ich do 
okolicznościowych świąt czy wydarzeń. 
Pawilon jest jednym z  niewielu obiektów 
architektonicznych w gminie, którym inte-
resują się zagraniczni i polscy dziennikarze 
z branżowych czasopism oraz architekci. 

•  W Ogrodzie posadzono 240 nowych drzew, 
1100 krzewów i około 6500 bylin.

Plac Handlowy z „lewitującym”  pawilonem  ważącym około 10 ton został oddany w 2023 r.

Plac zabaw dla dzieci to pierwsza oddana część Technicznego Ogrodu (2019 r.)

Fot. B. Bukowski

Główny trakt Technicznego Ogrodu.
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Każdego roku gmina realizuje in-
westycje związane z  przebudową 
i rozbudową sieci kanalizacyjnej.

Na terenie gminy Gorzyce jest 
ponad 160 km sieci kanalizacji sa-
nitarnej, w  tym ok. 147 km sieci 
kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej 
i ok. 19 km sieci kanalizacji sanitar-
nej grawitacyjnej. 

Cały system wspierany jest przez 
ponad 2 tys. przepompowni przy-
domowych oraz sieć  przepompow-
ni sieciowych oraz tłoczni ścieków. 

Od 2015 r. gmina wybudowała 
ponad 27 km sieci w  ramach kilku 
prowadzonych jednocześnie pro-
jektów infrastrukturalnych.

Poziom skanalizowania gmi-
ny sięga ok. 98%, co stawia ją 
w  gronie najbardziej skanalizo-
wanych gmin. W tym roku gmina 
planuje dalszą rozbudowę sieci, 
w  szczególności uwzględniając 
nowo powstałe budynki jednoro-
dzinne. Sieć kanalizacji sanitar-
nej zostanie rozbudowana o  89 
przydomowych przepompowni 
ścieków, co pozwoli na przyłą-
czenie takiej samej liczby obiek-
tów do gminnej sieci. 

W  latach 2015-2023 samorząd 
gminy wydał z tego tytułu 12 mln zł, 

w  tym roku planowana jest dalsza 
rozbudowa. 

Dodatkowo w roku 2023 w miej-
scowości Furmany, samorząd gmi-
ny Gorzyce, rozpoczął uzbrajanie 
działek inwestycyjnych przezna-
czonych pod zabudowę jednoro-
dzinną w sieć wodociągową i sieć 
kanalizacji sanitarnej.

Pierwszy etap zakładał uzbro-
jenie 12 działek inwestycyjnych, 
które zostaną przeznaczone do 
sprzedaży. W kolejnym etapie do 
uzbrojenia pozostaje następnych 
36 działek.

Ponadto wykonanie sieci wodo-
ciągowej w pełnym przewidziany 
zakresie umożliwi powstanie tzw. 

iNfRASTRuKTuRA WoDNo-KANALizACyJNA

160 km sieci sanitarnej, 
147 km sieci kanalizacyjnej
98% – poziom skanalizowania gminy
12 mln zł wydano na rozbudowę sieci
2024 r. –  89 nowych przydomowych przepompowni
Budowa sieci jest finansowana ze środków zewnętrznych 
oraz środków z budżetu Gminy Gorzyce.
36 tys. zł – Średni koszt budowy sieci kanalizacyjnej dla  
1 nieruchomości.

pierścienia, który pozwoli na dal-
szą rozbudowę sieci wodociągowej 
w kierunku nowopowstających do-
mów mieszkalnych.

W planach:

W roku 2024 samorząd planu-
je wykonanie następujących ro-
bót z  zakresu gospodarki wod-
nej i ściekowej:
•  Budowa sieci kanalizacji sa-

nitarnej w  miejscowości 
Wrzawy – etap II i  III – łącznie 
86 przepompowni przydomo-
wych – szacunkowy koszt:  
5 mln zł,

•  Budowa sieci wodociągowej 
– 12 nowych odcinków o  dłu-
gości 2 590 m o  łącznej sza-
cunkowej wartości 1 mln 300 
tys. zł,

•  Budowa sieci kanalizacji sani-
tarnej w  miejscowości orliska 
– o łącznej szacunkowej warto-
ści 350 tys. zł,

•  Budowa sieci wodociągo-
wej w  miejscowości orliska – 
o  łącznej szacunkowej warto-
ści  190 tys. zł.
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W planach: przy zbiornikach wodnych w Gorzycach, Motyczu Poduchownym i Trześni planowana jest roz-
budowa stref wędkarskich oraz infrastruktury parkowo-rekreacyjnej. 

DoTACJA NA MiKRoiNSTALACJe oze 

Od 2017 do 2019 roku  gmina Gorzy-
ce realizowała projekt partnerski pn. 
„Rozwój odnawialnych źródeł energii 
na terenie gmin: Baranów Sando-
mierski, Gorzyce, Horyniec-Zdrój, 
Lubaczów, miasto Lubaczów, Na-

rol, Nowa Dęba – dedykowany był on 
mieszkańcom, którzy byli zaintereso-
wani zakupem instalacji fotowolta-
icznych i pomp ciepła.

W  ramach projektu na terenie 
gminy zamontowano:  178 instalacji 

fotowoltaicznych o  mocy: 2,1kW, 
2,4kW, 3kW, 16 szt. powietrznych 
pomp ciepła z  zasobnikiem 200l 
lub 300l; 2 kotły na biomasę. 

Łączna wartość projektu 
w  części dotyczącej gminy Go-
rzyce to ponad 2 mln 800 tys. zł. 

Wkład własny mieszkańca wy-
nosił od ok. 4 tys. zł do ok. 8 tys. 
zł - ponad 30% wartości instalacji.

198 szt. instalacji zamontowanych w domach mieszkańców

ReKReACJA
Park w Motyczu Poduchownym
680 tys. zł samorząd gminy Gorzyce wydał na za-

gospodarowanie zaniedbanego terenu przy jeziorze 
w Motyczu Poduchownym.

Na placu zainstalowane zostały trzy budynki gospo-
darcze i altana. Zamontowano również tyrolkę dla dzieci 
o  długości 15 m, wybudowano miejsce na grilla, siłow-
nię zewnętrzną, postawiono małą architekturę parkową 
oraz posadzono ponad 3,5 tys. drzew, krzewów i bylin. 

z  jezior przy parku korzysta Stowarzyszenie Węd-
karskie Sanna Motycze. 

Łowiska wędkarskie w Trześni
W  miejscowości Trześń przy zbiornikach wodnych 

w  2020 r. przygotowano 16 miejsc do połowu ryb oraz 
utwardzono 9 miejsc parkingowych, zamontowano ław-
ki, kosze na śmieci oraz grill. Natomiast w 2022 r. przy 
zbiorniku przy ul. Dębowej przygotowano nowe stanowi-
ska do łowienia ryb. Plac został uporządkowany i zago-
spodarowany. Zamontowano altankę, ławeczki, paleni-
sko, lampę solarną, a także wybudowano nowe miejsca 
parkingowe. Łączny koszt obu inwestycji to 140 tys. zł. 

ze zbiorników wodnych korzysta Stowarzyszenie 
Okoń Trześń.
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Budynek rekreacyjny nad zalewem
W 2021 r. nad zalewem w Gorzycach gmina wybu-

dowała budynek rekreacyjny o powierzchni 35 mkw., 
z pomieszczeniem rekreacyjnym i aneksem kuchen-
nym oraz WC.

W ramach inwestycji teren obejmujący obszar oko-
ło 6 a został zagospodarowany. Wybudowano nowe 
chodniki oraz parkingi, plac zyskał nowe oświetlenie 
solarne LED. Koszt inwestycji to około 300 tys. zł. 

z  zalewu oraz budynku korzysta Stowarzyszenie 
Wędkarskie Szczupak-Przybyłów.

Mała architektura 
W Orliskach został upo-

rządkowany plac przy ko-
ściele i  powstał minipark 
z  nasadzeniami nawiązu-
jącymi do roślin biblijnych. 

We Wrzawach (Kawę-
czynie) zainstalowana 
została altana.

W  Furmanach wyre-
montowano scenę plene-
rową.

W  Trześni zagospoda-
rowano i utwardzono plac 
przy remizie.

Place zabaw 
Ponad 120 tys. zł kosztowała budo-

wa nowego placu zabaw, który powstał 
w Zalesiu Gorzyckim. W ramach zadania 
została wybudowana altana, zamon-
towano w  niej stoły i  ławki. Plac jest 
oświetlony lampami ledowymi. Miejsce 
wyposażono w  urządzenia zabawowe, 
tyrolkę oraz stojaki na rowery.  Plac zy-
skał również nowe nasadzenia. 

W  gminie Gorzyce jest 12 placów za-
baw oraz 6 siłowni zewnętrznych. W Go-
rzycach – sołectwie 2 (przy SP 1, Pączku 
Gorzyckim) oraz na osiedlu 2 place będą-
ce w  zarządzie gminnym, w  Trześni – 3 
(przy szkole, w parku oraz przy świetlicy), 
w  Sokolnikach – 3 (przy placu JPII, sta-

dionie sportowym, ul. Zwierzynieckiej), 
w  Furmanach – 1 (przy szkole), w  Orli-
skach – 1 (przy świetlicy), w Motyczu Po-
duchownym – 1 (w parku), we Wrzawach 
–  obecnie opracowywany jest projekt na 
plac zabaw przy szkole, w Zalesiu Gorzyc-
kim – 2 (przy świetlicy oraz w sołectwie).

Każdego roku, samorząd zleca kon-
serwacje i  naprawy urządzeń oraz pro-
wadzi bieżącą kontrolę stanu urządzeń. 
Z funduszy sołeckich oraz przy wsparciu 
zewnętrznych pieniędzy wymienianie lub 
montowane są nowe urządzenia zgodnie 
z zapotrzebowaniem mieszkańców.

 Średnio rocznie na doposażenie pla-
ców zabaw i siłowni zewnętrznych sa-
morząd wydaje około 100 tys. zł.

Nowy plac zabaw w Zalesiu Gorzyckim.

Nowy plac zabaw z siłownią przy Szkole Podstawowej nr 1 w Gorzycach.
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ChOdNiKi
Chodnik przy drodze krajowej nr 77
W  2018 r. przy drodze krajowej 77 został wykonany 

pierwszy etap pracy w obrębie gminy Gorzyce. Obej-
mował on budowę chodnika od ul. Działkowców do 

miejscowości Zaleszany. Koszt inwestycji to 660 tys. 
zł, samorząd gminy Gorzyce partycypował w kosztach 
opracowania dokumentacji.

Końcem 2023 r. rozpoczęły się prace w Trześni. In-
westorem jest Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych 
i Autostrad w Rzeszowie. Zadanie obejmuje zaprojek-
towanie i  wykonanie rozbudowy i  przebudowy skrzy-
żowania w ciągu drogi krajowej nr 77 z drogą gminną 
prowadzącą do Zalesia Gorzyckiego oraz budową 
chodnika z odwodnieniem na odc. Trześń – Gorzyce.

Wartość inwestycji to ponad 9,5 mln zł. Według 
planu część chodnika będzie przylegać do jezdni, 

część za rowem. Wybudowane zostanie odwodnie-
nie oraz kanał technologiczny. Ponadto wybudowa-
ne zostaną dwie zatoki autobusowe oraz przejście 
dla pieszych wyposażone w oświetlenie dedykowane 
i  strefę przejściową. Przebudowane zostanie także 
skrzyżowanie (w km 26+576) z drogą gminną do Zale-
sia Gorzyckiego.

Przebudowa polegać będzie na wykonaniu pasa do 
skrętu w lewo wraz z wyspami kanalizującymi i przej-
ściem dla pieszych. Tutaj również powstanie oświe-
tlenie dedykowane i strefa przejściowa. Prace rozpo-
częły się w październiku, a zakończą końcem 2024 r. 
Inwestycja jest realizowana etapami. Kolejny obejmu-
je obszar drogi krajowej w m. Gorzyce.

iNWeSTyCJe DRoGoWe

Leszek Surdy, wójt gminy Gorzyce: – Jest to dla 
nas – samorządu, jak i  mieszkańców bardzo ważna 
inwestycja. Staraliśmy się o  nią kilka lat. Chodnik 
przy tak ruchliwej drodze jest niezbędny. Tą trasą 
pieszo, czy na rowerach poruszają się dzieci do czy 
ze szkoły, ale jest to również droga, którą wybiera 
wielu mieszkańców, chcąc dotrzeć w  kierunku Go-
rzyc, Zaleszan czy Sandomierza. 

henryk Matyka, sołtys Trześni: – Tyle lat zabie-
gów, pism, próśb, spotkań – w  końcu to, o  co tak 
długo zabiegaliśmy jest realizowane. Liczymy, że 
przyszłościowo chodnik będzie łączył Trześń z  Go-
rzycami oraz Motycznem.

Marian Chmura, radny, sołtys Motycza Poduchow-
nego: – W pierwszej części inwestycji wykonany zo-
stał chodnik w  kierunku Motycza Poduchownego. 
Dla nas, mieszkańców była to kluczowa inwestycja, 
o którą zabiegaliśmy zarówno w GDDKiA, jak i u par-
lamentarzystów.

W planach: Samorząd gminy Gorzyce prowadzi rozmowy z Urzędem Marszałkowskim Województwa Pod-
karpackiego będącym zarządcą drogi wojewódzkiej 854 w zakresie budowy ciągu rowerowo-pieszego w ob-
rębie miejscowości Gorzyce, ul. Pączek Gorzycki, Wrzawy.

Chodnik przy drodze wojewódzkiej 854
W  2016 r. w  wyniku rozmów między samorządem 

gminy Gorzyce a Zarządem Województwa Podkarpac-
kiego (właścicielem drogi) ustalono, że każdego roku 
oba samorządy będą partycypować w  kosztach re-
alizacji inwestycji. Dzięki temu prace nad inwestycją 
mogły zostać uruchomione.

Wykonanie chodnika w  porównaniu z  podobnymi 
inwestycjami jest bardzo kosztowne, ze względu na 
dodatkowe prace, które obejmują montaż kolektora 
kanalizacji deszczowej. Średni koszt wykonania 100 m 
chodnika to około 200-300 tys. zł.

Nadzór nad prowadzoną inwestycją sprawuje Pod-
karpacki Zarząd Dróg Wojewódzkich. W 2024 roku za-
planowana jest budowa kolejnego odcinka chodnika. 
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GMiNNA iNfRASTRuKTuRA DRoGoWA

Pomoc finansowa 
dla powiatu tarnobrzeskiego

Samorząd gminy Gorzyce par-
tycypuje w  inwestycjach, któ-
rych głównym inwestorem jest 
Starostwo Powiatowe w  Tar-
nobrzegu. Pomoc ta corocznie 
wynosi 100 tys. zł. Samorząd 

udzielił pomocy finansowej na 
budowę chodnika przy drodze 
powiatowej w Furmanach, Trze-
śni, Orliskach, Sokolnikach oraz 
we Wrzawach. 

W 2022 r. udzielił również dota-
cji na wykonanie zadaszeń w bu-
dynku Centrum Wsparcia i Reha-
bilitacji Społecznej w Gorzycach. 

W planach:
Prowadzone są rozmowy i  plano-

wane jest wsparcie finansowe w za-
kresie budowy chodników przy dro-
gach powiatowych na terenie gminy, 
w tym m.in. w Sokolnikach, we Wrza-
wach, Orliskach, oraz budowy zatoki 
przystankowej w Trześni.

W zarządzie samorządu gminy Gorzyce jest 58,5 km dróg gminnych oraz około 30 km dróg wewnętrznych.

GoRzyCe
•  2018 – nowa droga gminna do specjalnej strefy eko-

nomicznej (ul. Krzemińskiego) – 5 mln 321 tys. zł 
•  2018 – chodnik od ul. Edukacji Narodowej do ul. Mo-

niuszki – 74 tys. zł
•  2018 – ul. Krasickiego – 397 tys. zł
•  2018 – ul. Plenerowa – 57 tys. zł 
•  2018 – ul. Zagłoby (etap II) – 123 tys. zł
•  2018 – droga od ul. Pańskiej do Kawęczyna – 134 tys. zł 
•  2018 – ul. Zakole – 227 tys. zł 
•  2019 – chodnik, peron przystanku na ul. Piłsudskiego 

w rejonie przychodni – 60 tys. zł 
•  2019 – ul. Przybyłów i ul. Żwirki i Wigury – 1 mln 249 

tys. zł
•  2019 – ul. Zagłoby (etap III) – 148 tys. zł
• 2022 - przebudowa ul. 3 Maja 12 – 183 tys. zł

Droga powiatowa w Orliskach. Droga powiatowa w Furmanach.

Droga powiatowa we Wrzawach. Droga powiatowa w Trześni.

Gorzyce, ul. Górka Plebańska.
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•  2019-2020 – ul. Szkolna – 1 mln 394 tys. zł
•  2021 – parking przy ul. Piłsudskiego – 388 tys. zł 
•  2021 – parking przy UG, ul. Szkolna, wraz z zagospo-

darowaniem terenu przy Urzędzie Gminy Gorzyce (II 
etap) – 310 tys. zł

•  2022 – rozbudowa drogi gminnej przy pl. Handlowym 
– 1 mln 400 tys. zł

•  2022 – ul. Krzywa – 227 tys. zł 
•  2022 – przejście dla pieszych z  doświetleniem ul. 

Działkowców – 91 tys. zł
•  2022 – chodnik przy ul. Chopina – 60 tys. zł
•  2022 – ul. Góra Plebańska – 416 tys. zł 
•  2022 – parking, droga przy ul. 3 Maja – 178 tys. zł
•  2022 – ul. Chopina – 361 tys. zł 

•  2021-2022 – nowa droga 1KDL-2KDL łącząca ul. Przy-
byłów z  drogą krajową nr 77 w  Motyczu Poduchow-
nym – 10 mln 535 tys. zł 

•  2022 – ul. Dąbrowskiej – 165 tys. zł 
•  2023 – ul. Kmicica – 159 tys. zł 
•  2023-2024 – chodnik, przejścia dla pieszych na ul. 

Działkowców – 146 tys. zł
•  2024-2025 – ul. Metalowców, ul. 11 Listopada ( budo-

wa połączenia ul. 11 Listopada z ul. Edukacji Narodo-
wej) –  ogłoszony przetarg, szacunkowy koszt – 6 mln 
640 tys. zł 

•  2024 – ul. Krzywa II (III kw. 2024 r.)
•  2024-2025 – ul. Piłsudskiego, odcinek ul. Przybyłów, 

ul. Konopnickiej, ul. Prusa

TRześń
•  2019 – ul. Polna (I etap) – 127 tys. zł
•  2020 – ul. Polna (II etap) – 117 tys. zł 
•  2021-2022 – w ramach inwestycji 

przeciwpowodziowych remont 
ulic Błonie, Lipowa, Bazarowa, 
Podwale, Młynarska.

•  2022 – wiata przystankowa, ul. 
Kościelna – 8 tys. zł 

•  2023 – ul. Senatorska – 287 tys. zł 
•  2024 – ul. Dębowa boczna) – (III 

kw. 2024 r.)

SoKoLNiKi
•  2018 – chodnik przy ul. Szkolnej –  62 tys. zł 
•  2019 – wiaty przystankowe przy ul. San-

domierskiej – 10 tys. zł 
•  2021 – ul. Zastawie – 592 tys. zł
•  2021 – ul. Szkolna – 389 tys. zł
•  2021 – ul. Wiejska – 149 tys. zł 
•  2023 – ul. Zwierzyniecka – 2 mln 374 tys. zł 
•  2023 – ul. Floriańska – 127 tys. zł 
•  2024 – ul. Furmańska (w trakcie przetar-

gu), szacunkowy koszt – 6 mln 400 tys. zł 

Gorzyce - osiedle, ul. Działkowców przejście dla pieszych. Gorzyce – osiedle, nowa droga 1KDL.

Trześń, ul. Młynarska.

Sokolniki, ul. Zastawie.
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fuRMANy
•  2018 – parking – 116 tys. zł 
•  2018 – przystanek wiata, 

ul. Tarnobrzeska – 12 tys. 
złotych 

•  2021 – ul. Strażacka – 132 
tys. złotych 

•  2022 – ul. Nowa – 538 tys. 
złotych 

•  2023 – ul. Spacerowa – 
205 tys. złotych

WRzAWy
•  2018 – droga przy stadionie – 247 tys. zł 
•  2020 – droga przy wale „Dąbrowa” – 21 tys. zł 
•  2021-2022 – w ramach inwestycji przeciw-

powodziowych remont drogi wojewódzkiej 
854, ul. Przywale (Dąbrowa), „Ceglanka”

•  2022 – droga „Goczałkowice” I – 237 tys. zł
•  2022 – droga „Goczałkowice” II – 219 tys. zł
•  2023 – droga boczna od drogi wojewódzkiej 

854 – 165 tys. zł
•  2023 – droga polna „Kawęczyn” – 190 tys. zł
•  2023 – droga „Goczałkowice” – 81 tys. zł

MOTyCze POduChOWNe
•  2018 – droga transportu rolnego – 26 tys. zł 
•  2023 – droga gminna (przy parku) – 657 tys. zł 

oRLiSKA
•  2018 – droga i parking przy remizie – 113 tys. zł
•  2020 – przepust drogowy – 15 tys. zł 
•  2022 – droga „Orliska” – 232 tys. zł 

zALeSie GoRzyCKie
•  2023 – droga boczna od drogi gminnej za 

linią kolejową – 118 tys. zł
•  2021-2023 – drogi gminne (od dro-

gi krajowej nr 77 do mostu na rzece 
Trześniówce oraz w  kierunku „Cypla” 
i  do drogi krajowej nr 77 przy moście 
na rzece Łęg) odbudowane w  ramach 
robót modernizacyjnych wałów „Trze-
śniówka VII” i „Łęg IV”

 Furmany, ul. Nowa. Furmany, ul. Spacerowa.

Wrzawy, Goczałkowice.

Droga przy parku. Droga „Orliska".

Droga boczna.



19

OśWieTLeNie
Każdego roku samorząd z budże-

tu gminy przeznacza fundusze na 
modernizację lub budowę nowego 
oświetlenia. Montowane oświetle-
nie jest energooszczędne. 

Samorząd złożył wniosek do Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład – Pro-
gram Rozświetlamy Polskę. Projekt 
obejmuje wykonanie robót polega-
jących na wymianie nieenergoosz-
czędnych opraw oświetleniowych na 
oprawy LED z możliwością zdalnego 
sterowania. Wymianie będą podle-
gać nieenergooszczędne oprawy 
sieci gminnej. Szacunkowy koszt to 
prawie 850 tys. zł. Planowany termin 
realizacji – grudzień 2024 r. 

Dobudowa nowego oświetlenia 
(wykaz obejmuje montaż nowych 
punktów świetlnych):

Gorzyce
•  2018 – Osiedle Przybyłów (ulice: 

Moniuszki, Konopnickiej, Plene-
rowa, Chopina, Krasickiego) – 
120 tys. zł 

•  2018 – ul. Brzozowa – 22 tys. zł

Trześń
•  2018 – ul. Młynarska, ul. Dębowa, 

ul. Błonie – 9 tys. zł
•  2022 – ul. Cicha – 17 tys. zł 
•  2024 – ul. Szafirowa – (III kw.)
•  2024 – ul. Kościelna – (III kw.)

Sokolniki
•  2018 – ul. Dębowa, ul. Sando-

mierska – 4 tys. zł 
•  2022 – ul. Brzozowa – 34 tys. zł 
•  2023 – ul. Wychylówka, ul. Flo-

riańska – 60 tys. zł 

furmany
2022 – ul. Tarnobrzeska – 7 tys. zł 

Wrzawy
•  2018 – „Kąty Łapiszowskie” – 13 

tys. zł 
•  2019 – „Goczałkowice” – 64 tys. zł 
•  2020 – obwody ze stacji nr 3 i 5 

– 12 tys. zł 
•  2021 – obwody ze stacji nr 8 – 55 

tys. zł
•  2023 – obwody ze stacji nr 4 i 19 

– 30 tys. zł

Motycze Poduchowne
•  2021 – przy jeziorze – 13 tys. zł  

orliska
•  2024 – przy drodze „Orliska” – (III 

kw.)

zalesie Gorzyckie
•  2018 – „Cypel” – 58 tys. zł
•  2020 – od linii kolejowej do drogi 

krajowej nr 77 – 35 tys. zł

OśWiATA
PieRWSzy 
żŁOBeK W GMiNie
1 mln 300 tys. zł 
na utworzenie żłobka

W  2020 roku samorząd gmi-
ny Gorzyce utworzył żłobek. To 
pierwsza tego typu placówka, któ-
ra powstała w  gminie. Samorzą-
dowy Żłobek w  Gorzycach został 
przygotowany w  części budynku 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Gorzy-
cach. Na jego realizację, gmina po-
zyskała fundusze rządowe i unijne. 

Zgodnie z  założeniami pro-
jektu przez pierwsze dwa lata 
funkcjonowania żłobka rodzice 
i  opiekunowie nie ponosili żad-

nych opłat. Opieka w żłobku jest 
sprawowana nad dziećmi od 20. 
tygodnia życia do ukończenia 
przez nie 3 lata.
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•  2021 –  „Zdalna szkoła” – w ramach programu rządowego, samorząd gminy Gorzyce zakupił i przekazał 59 
nowych komputerów do szkół o łącznej wartości prawie 150 tys. zł. 

•  2017-2021 –   „Aktywna Tablica” – monitory interaktywne do każdej szkoły – 105 tys. zł 

NAJWAżNieJSze iNWeSTyCJe i PROGRAMy

NoWe PuNKTy 
PRzeDSzKoLNe

Obecnie opieka przedszkolna 
realizowana jest dla 500 dzie-
ci. Wszystkie dzieci objęte są 
opieką przedszkolną. 

Maluchy w  wielu 2,5-6 lat 
uczęszczają do Samorządowego 
Przedszkola w  Gorzycach oraz fi-
lii we Wrzawach oraz Orliskach. 
Przedszkole funkcjonuje również 
w  strukturach Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego w  Trześni oraz 
Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w  Sokolnikach. Dodatkowo w  każ-

dej szkole podstawowej funkcjonu-
ją oddziały przedszkolne.

W 2016 roku samorząd gminy Go-
rzyce utworzył drugi oddział przed-

szkolny w  Furmanach, który działa 
w strukturach szkoły podstawowej. 
Inwestycja kosztowała ponad 215 
tys. zł. Na jego przygotowanie gmi-

na otrzymała dotację z  Unii 
Europejskiej. W  przedszkolu 
opieką edukacyjną objętych 
jest obecnie 49 dzieci.

W  2019 r. samorząd utwo-
rzył również drugi oddział 
przedszkola – w  strukturach 
Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego w  Sokolnikach. Inwe-
stycja kosztowała 300 tys. zł 
i  podobnie jak w  przypadku 
przedszkola w  Furmanach 
dotowana była ze środków 
unijnych. W przedszkolu opie-
ką edukacyjną objętych jest 
obecnie 47 dzieci.

SzKOŁy POdSTAWOWe
Samorząd gminy Gorzyce jest organem prowadzącym dla 6 szkół podsta-

wowych. Łącznie uczy się w nich 863 uczennic i uczniów. Roczne utrzyma-
nie placówek kosztuje średnio około 33 mln zł.

W planach: budowa 
boiska wielofunkcyjnego 
w Furmanach.

Szkoła Podstawowa nr 1 
im. ks. Adama Osetka w Gorzycach

•  2015-2016 – termomodernizacja sali gimnastycznej 
i  budynku szkoły, w  tym docieplenie ścian, wymiana 
stolarki, instalacji elektrycznej, montaż instalacji foto-
woltaicznej – 570 tys. zł 

•  2015-2020 – modernizacja placu zabaw i  siłowni ze-
wnętrznej – 68 tys. zł 

•  2022-2023 – boisko wielofunkcyjne – 700 tys. zł 
•  2021 – Program „Laboratoria Przyszłości” – 30 tys. zł
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Szkoła Podstawowa nr 2 
im. Jana Pawła ii w Gorzycach

•  2016 – dostosowanie budynku do 
potrzeb osób niepełnosprawnych, 
w tym budowa windy – 520 tys. zł 

•  2017 – bieżnia lekkoatletyczna 
z infrastrukturą – 1 mln 330 tys. zł

2021 – Street Workout Park – 80 
tys. zł
•  2021 – Program „Posiłek w szkole 

i w domu” – doposażenie stołówki 
– 120 tys. zł 

•  2022 – Program „Laboratoria 
Przyszłości” wyposażenie pra-
cowni – 130 tys. zł 

•  2022 – Narodowy Program Roz-
woju Czytelnictwa – 15 tys. zł

•  2023 – ekopracownia przyrodnicza 
– wyposażenie pracowni – 56 tys. zł 

•  2023-2024 – „Poprawa efektywno-
ści energetycznej budynków uży-
teczności publicznej poprzez ich 
kompleksową termomodernizację” 
– wymiana kotłów gazowych, insta-

lacja fotowoltaiczna, termomoder-
nizacja stropodachów na segmen-
cie nr 4, na części wymiana pokrycia 
dachowego, grzejników, instalacji 
C.O., oświetlenia oraz podłogi.

zespół Szkolno-Przedszkolny 
im. M. Konopnickiej w Trześni

•  2021 – Program „Laboratoria Przyszłości” – 
30 tys. zł 

•  2021 – remont generalny sali gimnastycznej 
150 tys. zł 

•  2022 – Narodowy Program Rozwoju Czytel-
nictwa – 5 tys. zł 

•  2022 – przebudowa placu zabaw – 4 tys. zł 
•  2023 – „Poprawa efektywności energe-

tycznej budynków użyteczności publicznej 
poprzez ich kompleksową termomoderni-
zację” – wymiana pieca, montaż instalacji 
fotowoltaicznej, remont dachu na sali gim-
nastycznej.

•  2023 – budowa placu zabaw – 60 tys. zł
•  2023 – wykonanie modernizacji sali na po-

trzeby grupy przedszkolnej – 15 tys. zł

zespół Szkolno-Przedszkolny 
im. ks. Jana Twardowskiego 
w Sokolnikach

•  2016 – oświetlenie „Orlika” – 3,5 tys. zł
•  2018 – Geniusz IT – zakup tabletów i robotów 

do prowadzenia zajęć – 38 tys. zł 
•  2021 – Program „Laboratoria Przyszłości” – 

60 tys. zł 
•  2021 – remont generalny sali gimnastycznej 

– 150 tys. zł 
•  2022 – Narodowy Program Rozwoju Czytel-

nictwa – zakup lektur – 5,5 tys. zł 
•  2023 – „Poprawa efektywności energetycznej 

budynków użyteczności publicznej poprzez ich 
kompleksową termomodernizację” – ocieplenie 
ścian, fundamentów, wymiana stolarki okiennej 
i drzwiowej, montaż instalacji fotowoltaicznej.
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Szkoła Podstawowa 
we Wrzawach

•  2015/2016 – termomodernizacja  
sali gimnastycznej i budynku szko-
ły, w tym docieplenie ścian, wymia-
na stolarki, instalacji elektrycznej, 
montaż instalacji fotowoltaicznej –  
1 mln 130 tys. zł 

•  2021 – Program „Laboratoria Przy-
szłości” – 60 tys. zł

•  2022-2023 – boisko wielofunkcyj-
ne – 700 tys. zł 

PROGRAMy dLA dzieCi i MŁOdzieży
NAuKA PŁyWANiA

Od 2014 roku samorząd gminy 
Gorzyce realizuje program „Umiem 
pływać – jestem bezpieczny”. Pro-
jekt dedykowany jest uczniom klas 
trzecich. W  tym roku uczestniczy 
w  nim 109 uczniów. Program do-
finansowany jest z  funduszy Mini-
sterstwa Sportu i  Turystyki oraz 
Gminnego Programu Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholowych 
i Narkomanii.

Obecnie – ze względu na remont 
basenu w  Sandomierzu, ucznio-
wie dowożeni są na basen w Boja-
nowie. Koszt zadania w  tym roku 
wynosi prawie 66 tys. zł. Do kosz-
tów projektu zalicza się: transport, 
wynajem pływalni i  potrzebnego 
sprzętu, opiekę instruktora oraz 
ubezpieczenie uczestników zajęć.

Od 2014 roku w projekcie wzięło 
udział 1226 dzieci. 

PRoGRAM STyPeNDiALNy

Z inicjatywy wójta gminy Gorzyce 
Leszka Surdego oraz dyrektorów 
i  nauczycieli gminnych placówek 
stypendia zostały wprowadzone 
w  2016 roku. Fundusz stypendial-
ny tworzą darowizny od firm i osób 
prywatnych. Fundusz wspiera m.in. 
Fundacja „Ukryte Talenty”, Alume-
tal, w  zeszłym roku do tego grona 

dołączyli FHU Przemysław Czer-
wiński, Federal Mogul, Pan Euge-
niusz Pikus, firma Truck Serwis 
oraz P.P.H.U  LA „Leszek Andura”. 
W  ramach programu od 2016 roku 
przyznano ponad 70 stypendiów. 
Wysokość przyznanego wsparcia 
na rozwój intelektualny jest różna 
i zależna od budżetu Funduszu.

Ogłoszenie kolejnego naboru do 
programu planowane jest końcem 
kwietnia 2024 r. 

W 2023 r. stypendia w wysokości 
1,5 tys. zł otrzymało 11 osób.

Szkoła Podstawowa 
im. Stanisława Jachowicza 
w Furmanach 

•  2021 – Program „Laboratoria przy-
szłości” wyposażenie pracowni – 30 
tys. zł 

•  2022/2023 – Narodowy Program Roz-
woju Czytelnictwa – zakup lektur – 7 
tys. zł 

•  2022 – przebudowa placu zabaw, 
w tym uzupełnienie o nowe urządze-
nia – 40 tys. zł 

•  2023 – „Poprawa efektywności ener-
getycznej budynków użyteczności 
publicznej poprzez ich kompleksową 
termomodernizację” – wymiana pieca.
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Samorząd jest organem prowadzącym Ośrodek Po-
mocy Społecznej, w strukturze OPS funkcjonuje Warsz-
tat Terapii Zajęciowej. Działalność warsztatu skiero-
wana jest do osób niepełnosprawnych. Podopieczni 
(35 osób w 2023 r.) rozwijają w nim swoje umiejętności 
w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej. 

W  czasie pandemii ośrodek dodatkowo odpowie-
dzialny był m.in. za organizację pomocy osobom, któ-
re pozostawały na kwarantannie, w szczególności do-
stawy leków i żywności.

OPS w związku z wybuchem wojny w Ukrainie m.in.: 
realizował jednorazowe wypłaty 300+, świadczenia 
z tytułu zakwaterowania i wyżywienia „40”. Pracownicy 
odpowiadali za ewidencję uchodźców przybyłych na te-
ren gminy oraz ustalali niezbędne potrzeby tych osób.

Do obowiązków ośrodka należało również przyzna-
wanie i wypłata dodatków węglowych, elektrycznych 
i na inne źródła ciepła. 

Rocznie samorząd gminy Gorzyce na działalność sta-
tutową OPS przeznacza średnio około 3 mln 600 tys. zł. 

Do głównych zadań Ośrodka Pomocy Społecznej na-
leży niesienie pomocy osobom i rodzinom, które zna-
lazły się w  trudnej sytuacji życiowej. Najczęstszymi 
przyczynami ubiegania się o nią jest kolejno: ubóstwo, 
długotrwała lub ciężka choroba, niepełnosprawność, 
bezrobocie. 

Ośrodek świadczy również pomoc w  formie usług 
opiekuńczych osobom chorym, starszym i  niepełno-
sprawnym, samotnym lub tym, którym rodzina nie jest 
w stanie udzielić pomocy – z tego tytułu w 2023 r. udzie-
lono pomocy 13 osobom, na łączna kwotę 140 tys. zł.

Osobom wymagającym całodobowej opieki jest 
świadczona pomoc instytucjonalna w postaci umiesz-
czenia w  domu pomocy społecznej. Z  tej korzysta 16 
osób, a ich utrzymanie w 2023 r. kosztowało 700 tys. zł. 

Osoby bezdomne natomiast kierowane są do schro-
nisk dla osób bezdomnych – w minionym roku skiero-
wano 9 osób. Łączny koszt to 65 tys. zł. 

Ośrodek udziela również pomocy w postaci zasiłków 
stałych – w 2023 r. udzielono ich 45 osobom (260 tys. 
zł), okresowych – 45 osobom (57 tys. zł) i celowych – 89 
osobom (43 tys. zł), obejmują one pomoc w zakresie 
zabezpieczenia opału, żywności i leków. 

śWiAdCzeNiA ROdziNNe 
i dOdATKi MieSzKANiOWe

Za wypłatę świadczeń rodzinnych odpowiada Urząd 
Gminy Gorzyce. Do maja 2022 r. urząd wypłacał świad-
czenie 500+, obecnie świadczenie to realizuje Zakład 
Ubezpieczeń Społecznych. 

Urząd przyjmuje wnioski i wypłaca m.in.: zasiłki ro-
dzinne, świadczenia opiekuńcze (pielęgnacyjne, zasi-
łek pielęgnacyjny, spec. zasiłek opiekuńczy, zasiłek 
dla opiekuna), rodzicielskie oraz z  tytułu urodzenia 
dziecka. Średnio rocznie wypłacane świadczenia ro-
dzinne to kwota 5 mln 500 tys. zł. Urząd wypłaca rów-
nież świadczenie alimentacyjne (2023 r. – 330 tys. zł) 
oraz dodatek gazowy (w 2023 r. – 11 tys. zł).

Od stycznia br. przyjmowane są wnioski o  wypłatę 
dodatku osłonowego (w  związku z  inflacją), wypłaty 
będą realizowane do końca czerwca, a wnioski można 
składać do 30 kwietnia br. 

Mieszkańcy mogą skorzystać również z dodatku miesz-
kaniowego. Do 2020 roku rocznie do gminy wpływało 
około 40 wniosków, obecnie – w związku z podwyżkami 
czynszów oraz bieżących opłat liczba osób korzystają-
cych z  tej formy wsparcia wzrosła. W  2022 r. przyzna-
no 146 dodatków na łączną kwotę – 190 tys. zł, a w 2023 
przyznano 174 świadczenia na kwotę 240 tys. zł. 

POMOC SPOŁECZNA

NAJWAżNieJSze PROGRAMy ReALizOWANe 
PRzez OśROdeK POMOCy SPOŁeCzNeJ

•  Wieloletni Rządowy Program „Posiłek w  szko-
le i  w  domu”. Program realizowany jest od 2019 
r. W 2023 r. programem było objętych 270 osób, 
w  tym 130 dzieci – udzielono pomocy o  łącznej 
wartości 155 tys. zł.

•  Program Operacyjny Pomoc żywnościowa. Pro-
gram realizowany jest od 2014 r., w 2023 r. udzie-
lono pomocy 269 osobom. Łączna wartość wyda-
nych paczek to 23 tys. zł.

•  Karta dużej Rodziny – w 2023 r. wydano 346 kart.
•  Niebieskie Karty – w 2023 r. sporządzono 27 do-

kumentów dotyczących potwierdzenia występo-
wania przemocy domowej.

•  Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej. 
Program rozpoczął się w  2023 r. Obejmuje po-
moc osobie niepełnosprawnej w  wykonywaniu 
codziennych obowiązków. W  2023 r. programem 
objęta była 1 osoba niepełnosprawna. W  2024 r. 
programem objęto 2 osoby. 

•  Asystent Rodziny. Program obejmuje pomoc ro-
dzinom, które są niewydolne wychowawczo, które 
maja trudności w  wypełnianiu funkcji rodziciel-
skich – pomocy udziela asystent rodziny. Pod opie-
ką asystenta obecnie jest 10 rodzin, tj. 37 osób. 
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GOSPODARKA KOMUNALNA
Jednostką podległą samorzą-

dowi jest również Zakład Gospo-
darki Komunalnej. 

Do głównych zadań jednostki 
należy m.in.: zbiorowe zaopa-
trzenie w wodę i zbiorowe odpro-
wadzanie ścieków, prowadzenie 
prac remontowo-porządkowych 
na drogach, ulicach i chodnikach 
oraz terenach gminnych, pra-
ce remontowe i  konserwacyjne 
gminnych obiektów i  budynków, 
remont i  konserwacja oświetle-
nia ulicznego i parkowego, utrzy-
manie i  obsługa targowiska, od-
śnieżanie i  utrzymanie gminnej 
infrastruktury drogowej zimą, 
wywóz nieczystości płynnych. 

Zakład prowadzi Punkt Se-
lektywnej Zbiórki Odpadów Ko-
munalnych (PSZOK), do którego 
mieszkańcy bezpłatnie mogą od-
dać odpady wielkogabarytowe, 
budowlane, zielone, elektrośmie-
ci i inne selektywnie zebrane od-
pady powstałe w gospodarstwie 
domowym.

Średnio rocznie samorząd gmi-
ny Gorzyce na zadania z  zakre-
su gospodarki komunalnej, m.in. 
utrzymanie budynków, terenów 
gminnych, PSZOK, odśnieżanie, 
koszenie trawy oraz bieżącą dzia-
łalność w  2023 r. przeznaczyła 
ponad 780 tys. zł (bez wydatków 
inwestycyjnych).

NAJWAżNieJSze
iNWeSTyCJe 

•  2018 – Punkt Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunal-
nych – 630 tys. zł

•  2018 – fotowoltaika dla Oczysz-
czalni Ścieków i Stacji Uzdat-
niania Wody w  Gorzycach –  
1 mln 400 tys. zł

•  2019 – rozbudowa Oczysz-
czalni Ścieków w Gorzycach –  
2 mln 400 tys. zł

•  2022 – pompa do odprowa-
dzania wód opadowych – 330 
tys. zł 

•  2022 – modernizacja sieci ka-
nalizacji sanitarnej – ul. Dział-
kowców – 115 tys. zł

•  2016-2024 – uzupełnienie flo-
ty o  pojazdy do utrzymania 
dróg oraz prac porządkowych 
– 430 tys. zł 

W planach: uzupełnienie floty pojazdów, w szczególności zakup pojazdu asenizacyjnego do wywozu nie-
czystości ciekłych i  usuwania niedrożności sieci oraz zakup ciągnika do utrzymania terenów zielonych; 
budowa nowej sieci wodociągowej wraz z przyłączami na terenie osiedla mieszkaniowego; modernizacja 
11 pompowni sieciowych ścieków wraz z systemem do ich monitoringu; remont zbiornika ziemnego wody 
uzdatnionej wraz z wymianą armatury; rozbudowa Oczyszczalni Ścieków; rozbudowa instalacji fotowolta-
icznych dla oczyszczalni

PSZOK

Oczyszczalnia Ścieków.

Fotowoltaika dla Oczyszczalni Ścieków i Stacji Uzdatniania Wody w Gorzycach.
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SPORT
Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji 

w  Gorzycach jest jednostką samo-
rządową. Rocznie gmina na utrzy-
manie obiektów oraz działalność 
sportową z  budżetu wydaje średnio 
około 900 tys. złotych (nie uwzględ-
niając wydatków na inwestycje). 

Ośrodek wspiera wydarzenia 
sportowe tj.: Gminny Dzień Dziec-
ka, Gorzycka 5, Sportowe Powi-
tanie Wiosny, „Kręci mnie bez-
pieczeństwo nad wodą”, Stalowe 
Dzieciaki, RetroTłoki, latem orga-
nizuje spływy kajakowe.

GOSiR odpowiada za codzien-
ne utrzymanie obiektów i  zalewu 

w  Gorzycach oraz stadionów wraz 
z  infrastrukturą w  Gorzycach, So-
kolnikach, Trześni i we Wrzawach. 

W  obiektach sportowych swoją 
działalność prowadzą kluby spor-
towe w Gorzycach – Stal Gorzyce, 
we Wrzawach – LZS San Wrzawy, 
w  Sokolnikach – LKS Sokół So-
kolniki, w  Trześni – LZS Płomień 
Trześń. 

Samorząd gminy Gorzyce obiekty 
gminne wraz z  obsługą pracow-
ników GOSiR oraz zapleczem so-
cjalnym i  sanitarnym udostępnia 
wszystkim klubom sportowym bez-
płatnie. Kluby nie ponoszą żadnych 
kosztów związanych z opłatami za 
wynajem oraz nie płacą za utrzy-
manie obiektów. 

NAJWAżNieJSze 
iNWeSTyCJe 

zalew w Gorzycach
•  zaplecze rekreacyjne wraz z in-

frastrukturą – 530 tys. zł 

GOSiR – stadion w Gorzycach 
•  tablica, automatyczne nawod-

nienie, lampy oświetleniowe – 
55 tys. zł

GOSiR – stadion w Sokolnikach
•  trybuna wraz z  zadaszeniem, 

oświetlenie stadionu, nagło-
śnienie – 130 tys. zł

GOSiR – stadion w Trześni
•  trybuna wraz z  zadaszeniem, 

oświetlenie stadionu, Street 
Workout Park, automatyczne 
nawadnianie – 290 tys. zł

GoSiR – stadion we Wrzawach
•  oświetlenie stadionu, altanka 

– 160 tys. zł 

W planach: budowa nowoczesnej bazy sportowej w Gorzycach, przebudowa i powiększenie zalewu w Go-
rzycach, budowa zaplecza kajakowego we Wrzawach przy ujściu Łęgu do Wisły.

DoTACJe SPoRToWe
Samorząd z własnego budżetu 

dodatkowo przeznacza rocznie 
około 400 tys. zł na wsparcie re-
alizacji zadań publicznych gminy 
Gorzyce. W  otwartym konkur-
sie ofert w  zakresie wspiera-
nia i  upowszechniania kultury 
fizycznej największym benefi-
cjentem programu jest Gorzyc-
ki Klub Sportowy Stal (181 850 
tys. zł – 2023 r.), a także Ludowy 
Zespół Sportowy „San” Wrzawy 
(47 500 tys. zł), Ludowy Zespół 
Sportowy „Płomień” Trześń (36 
500 zł ), Ludowy Klub Sportowy 
Sokół Sokolniki (30 400 tys. zł).

Stadion w Sokolnikach 
z nową trybuną.

Stadion w Trześni – nowa trybuna. Stadion w Gorzycach 
– automatyczne nawodnienie.

Nowa infrastruktura 
nad Zalewem w Gorzycach.

Wizualizacja stadionu wraz z infrastrukturą w Gorzycach. W kwietniu planowane są konsultacje  ze środowiskami sportowymi w sprawie 
budowy nowej infrastruktury.

Stadion We Wrzawach.
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GMiNNy OśROdeK 
KuLTuRy W GORzyCACh

Gminny Ośrodek Kultury w Gorzy-
cach to trzy domy kultury (Gorzyce, 
Sokolniki, Wrzawy) oraz Gminna 
Biblioteka Publiczna wraz z  filia-
mi (Trześń, Sokolniki, Wrzawy). W   
każdym z nich prowadzone są zaję-
cia dla wszystkich grup wiekowych. 

Od dwóch lat w  czasie wakacji 
organizowane są półkolonie, to 
pomysł zainicjowany przez wójta 
gminy Gorzyce Leszka Surdego. 
Przez dwa sezony przygotowano 
łącznie 7 turnusów dla prawie 200 
dzieci w  wieku 6-12 lat. Podobne 
zajęcia dla dzieci prowadzone są 
w czasie ferii zimowych. 

W  placówkach GOK prowadzone 
są warsztaty artystyczne dla dzie-
ci i dorosłych, cieszą się one dużą 
popularnością. Można na nich szli-
fować swoje umiejętności z malar-
stwa, decoupage, makramy oraz 
wielu innych technik. Tygodniowo 
ze stałej oferty kulturalnej korzysta 
ponad pół tysiąca dzieci, młodzie-
ży i dorosłych. 

Pod okiem wyszkolonych in-
struktorów prowadzone są zajęcia 
taneczne, plastyczne i  muzyczne. 
Przy GOK działa Orkiestra Dęta, 
Kapela Ludowa oraz grupa Mażore-
tek, zespoły wokalne i  instrumen-
talno-wokalne: Primo, Avangarde, 
Acapella, Zespół Śpiewaczy Wrza-
wianki, Zespół Pieśni i  Tańca Lu-
dowego Sokolanie (grupy młodzie-
żowe i seniorskie). 

Domy kultury są miejscem, gdzie 
odbywają się okazjonalne impre-
zy, koncerty muzyczne, przed-
stawienia teatralne i  kabaretowe, 
spotkania autorskie, jubileusze, 
widowiska, a  także promocje wy-
dawnictw.

GOK jest również wydawcą. 
W ciągu kilku lat placówka wydała 
wiele ciekawych pozycji literac-

kich i  muzycznych o  charakterze 
lokalnym, m.in.: legendy o Trześni, 
Wrzawach i  Sokolnikach, album 
„Jubileusz 750-lecia parafii Wrza-
wy”, „Kościoły i  kapliczki z  terenu 
gminy Gorzyce”, „Jan Puk. Trady-
cja w  drewnie ukryta”, „Wierszyki 
z  podwórka” i  „Ortograficzne przy-
gody”– oba autorstwa Kingi Ro-
bak, tomik poetycki „Słoneczniki” 
Huberta Nowosielskiego, a  także 
muzyczne „krążki”: „Wędrowiec”, 
„Kolędo moja mała”, „Skrzydła u ra-
mion”, „Ziemskie Anioły”.

Ważne miejsce w działalności na-
leży do Gminnej Biblioteki Publicz-
nej. Ta w ostatnich latach wiedzie 
prym w Polsce w przygotowywaniu 
cyklicznej akcji „Cała Polska czy-
ta Dzieciom”, a  w  tym roku będzie 
świętowała swoje 50. urodziny, na 
które już teraz zapraszamy. 

KULTURA



Przy współpracy samorządów oraz Polskich 
Wód powstanie ponad 600 km dróg rowero-
wych o  nawierzchni bitumicznej na wałach 
przeciwpowodziowych rzeki Wisły i  jej dorze-
czy. To wszystko w ramach projektu „Blue Val-
ley – Wiślanym Szlakiem”.

Liderem projektu jest województwo podkar-
packie, partnerami województwa lubelskie, 
świętokrzyskie i  mazowieckie, a  partnerami 
lokalnymi około 70 samorządów. Samorząd 
gminy Gorzyce jest partnerem lokalnym.

 W  ramach inwestycji przy ujściu Łęgu do 
Wisły we Wrzawach (Dąbrowa) zostanie wybu-
dowane Miejsce Obsługi Rowerzystów, a w nim 
m.in. budynek z  sanitariatami i  prysznicem 
oraz budynek z  zapleczem kuchennym, a  tak-
że altana. W ramach inwestycji powstanie pole 
namiotowe, zostaną zamontowane stojaki na 
rowery, stacje do ładowania rowerów elek-
trycznych i  innych urządzeń, miejsce na grilla, 
leżako-ławki, boisko do gry w siatkówkę i plac 
zabaw, miejsca do rozwieszenia hamaków. 

Szacunkowy koszt to 2 mln zł. Planowany 
termin zakończenia inwestycji to grudzień 
2025 r. 

Inwestycja przejdzie na majątek gminy 
i  będzie utrzymywana z  budżetu samorządu. 
Obiektem będzie zarządzać GOSiR.

W planach:  Blue Valley – Wiślanym Szlakiem

Samorząd gminy Gorzyce planuje 
budowę nowoczesnego Domu Kultu-
ry z wielofunkcyjną salą koncertową, 
teatralną dostosowaną do projekcji 
filmowych, a także salami do prowa-
dzenia zajęć artystyczno-ruchowych 
i hallem (foyer) z możliwością organi-
zowania wystaw.

Nowy budynek powstanie na te-
renie gminnym – w  przedłużeniu 
Technicznego Ogrodu. Teren wokół 
zostanie zagospodarowany na część 
kulturalno-rozrywkową z  miejscami 
do wypoczynku oraz tężnią. Teren bę-
dzie otoczony zielonym parkiem.

Budynek będzie cechował się no-
woczesną architekturą oraz wysoką 
energooszczędnością dzięki zasto-
sowaniu wielu rodzajów odnawial-
nych źródeł energii. Planowane jest 
wykorzystane pomp ciepła, instalacji 
fotowoltaicznych oraz odzysk wód 
opadowych. Ponadto sama konstruk-
cja oraz sposób jej zaprojektowania 
będzie wpływała na kumulowanie 
energii cieplnej oraz odpowiednią 
wentylację.

Prace budowalne planowane są na 
2025 i 2026 r.               

W planach:  DOm kulTuRy W GORzyCaCH

Plan zagospodarowania terenu
przy nowym domu kultury.
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Najważniejsze wydarzenia 
organizowane na terenie gminy: 

Opracowanie i teksty: M. Zając. Zdjęcia: M. Zając, arch. UG Gorzyce i JST. Skład, druk i korekta: Wydawnictwo Sa-
morządowe sp. z.o., ul. 1 Maja 4a, Tarnobrzeg. Nakład: 4 000 egz. Sfinansowano z budżetu promocji Gminy Gorzyce.

•  koncerty kolędowe, patriotyczne, 
okolicznościowe,

• Narodowy Dzień Żołnierzy Wyklętych,
• Babiniec, 
• Sportowe Powitanie Wiosny,
• Gminny konkurs Mistrz Warcabów,
•  Gminny konkurs recytatorski  

„Strofy o Ojczyźnie”
•  Gminny konkurs plastyczno-literacki  

„Obraz Słowem Malowany”
•  Lasowiacki Festiwal Wielkanocnych  

Potraw i Rękodzieła Artystycznego, 
• Biegowe Powitanie Wiosny, 
• Akcja Żonkile,
•  Gminny konkurs wiedzy o gminie  

oraz konkurs fotograficzny,
• Wielkie sprzątanie,
• Gminny konkurs ekologiczny,
• Dzień Flagi RP,
•  Święto 3 Maja, 
• Gorzyce Biało-Czerwone, 
•  Konkurs regionalny – Twórczość  

Marii Konopnickiej,
• Uroczysta Sesja Rady Gminy Gorzyce,
• Gminny konkurs matematyczny,
•  Gminny konkurs recytatorski  

im. ks. Twardowskiego,
• Ogólnopolski Tydzień Czytania,
• Gminny Dzień Dziecka, 
• Zawody wędkarskie dla dzieci,
• Święto Ryby, 
• Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą, 
• Gminny konkurs języka angielskiego,
• Rocznica Bitwy Wrzawskiej,
• Wrzawska Noc Świętojańska,
• Półkolonie dla dzieci,
•  RetroTłoki – zlot samochodów  

i motocykli zabytkowych, 

• Charytatywny Zlot Samochodowy, 
• Turniej Piłkarski SANIK CUP,
• Święto Wsi Królewskiej, 
• Spływy Kajakowe,
• Stalowe Dzieciaki,
• Zlot Furmanek w Furmanach, 
•  Narodowy Dzień Pamięci  

Powstania Warszawskiego,
• Nadwiślański Fashion Week,
• Turniej piłkarski OLDBOY,
• W widłach Wisły i Sanu, 
• Dożynki,
• Dzień Działkowca,
• Plenerowe pokazy filmowe, 
• Pożegnanie Wakacji, 
• Patriotyczne Śpiewanki, 
• Narodowe Czytanie, 
• Gorzycka 5,
• Dzień Seniora,
•  Uroczystości poświęcone Żołnierzom  

Walczącym w 14 pułku Ułanów Jazłowieckich,
• Trześniowskie Anioły,
• Turniej Karate Kyokushin
• Festiwal Piosenki Religijnej,
•  Podsumowanie Sezonu Hodowców Gołębi  

pocztowych z oddziału  Gorzyce- Sandomierz, 
• Gminne dyktando z patronem literackim, 
•  Gminny konkurs plastyczny   

„Barwy Niepodległości”,
• Wieczornica Niepodległościowa,
• Obchody Narodowego Święta Niepodległości, 
• Gorzycki Kiermasz Świąteczny, 
• Gminny konkurs Eko Ozdoba Choinkowa,
• Świetlny, Strażacki Orszak Świętego Mikołaja,
•  Turniej tenisa stołowego połączony  

z konkursem plastycznym dla uczniów szkół 
noszących imię J. Pawła II z diecezji  
sandomierskiej.


